
Mateřská	škola	Koníček	Pardubice,	
Bulharská	119,	530	03	Pardubice	–	Bílé	Předměstí	

	
	

Zpráva o činnosti 
školky spolupracující s Mensou ČR 

Spolupráce	Mateřské	školy	Koníček	Pardubice	s	Mensou	ČR,	v	mezinárodním	
projektu	Mensa	NTC	Learning,	trvá	již	8.	rokem.	

Naše	práce	s	touto	metodou	se	v	průběhu	let	vycizelovala	do	jasné	struktury,	
speciální	pro	každou	věkovou	skupinu	dětí.	U	mladších	dětí	klademe	větší	důraz	
na	rozvoj	motorických	schopností,	u	předškoláků	zase	na	logické	myšlení.		

Práce	v	letošním	školním	roce	byla	poznamenána	především	dlouhou	
karanténou	ve	spojitosti	s	nemocí	Covid-19.	Proto	jsme	neuskutečnili	společný	
projekt	se	Základní	školou	Staňkova.	

Předškolní	třída	byla	letos	podprůměrná,	ale	i	tak	se	nám	podařilo	zvládnout	
veškeré	ostatní	naplánované	aktivity:	

• Proběhla	schůzka	s	rodiči,	kde	jim	metoda	byla	podrobně	popsána.	
• NTC-rozcvičky	byly	zařazovány	po	celý	rok:	děti	po	příchodu	do	MŠ	splní	

zadaný	úkol	vybraný	učitelkou	z	celé	škály	her	doporučených	Dětskou	
Mensou.	

• Hry	s	míči	při	každé	volné	chvilce.	
• Fyzická	rozcvička	dětí,	která	vždy	začíná	točením.	
• Kimovy	hry	bystrosti	ve	všech	možných	modifikacích.	
• Skupinová	práce	s	kostkou	Brain-Box.	
• Práce	s	tzv.	třídním	pexesem,	které	je	několikrát	obměňováno:	předměty	

denní	potřeby,	vlajky	států,	značky	aut,	…	
• Chůze	po	čarách	v	areálu	školy.	
• Celý	dvoutýdenní	projekt:	Cestujeme	světadíly.	
• Proběhl	i	projektový	den	v	MŠ:	„Mensohrátky	MŠ	Koníček“.	

Značnou	část	své	energie	jsem	také	věnovala	přípravě	přednášky	na	odloženou	
celostátní	konferenci	Mensy	ČR	pod	názvem:	„Metoda	NTC	learning	–	praxe	
v	Mateřské	škole	Koníček	v	Pardubicích“.	

Bc.	Dagmar	Jičínská	
ředitelka	Mateřské	školy	Koníček	

V	Pardubicích,	dne	26.	června	2020	


